
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 10

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 30 d'octubre de 2015 / 30 de octubre de 2015 HORA 10:30

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de les sessions
ordinària i extraordinària de 25 de setembre de 2015. 
Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de las
sesiones ordinaria y extraordinaria de 25 de septiembre
de 2015. Aprobado

2 ALCALDIA.- Dóna compte de les resoluciones de
l'Alcaldia-Presidència i de les regidories delegades
corresponents al període comprés entre el 16 de
setembre i el 15 d'octubre de 2015, a l'efecte del que
extablix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar
assabentat

ALCALDÍA.- Da cuenta de las resoluciones de la
Alcaldía-Presidencia y de las concejalías delegadas
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
septiembre y el 15 de octubre de 2015, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA.- Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries d'11, 18 i
25 de setembre, i 2 d'octubre de 2015, i en sessió
extraordinària de 17 de setembre de 2105, a l'efecte del
que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA.- Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 11,
18 y 25 de septiembre, y 2 de octubre de 2015, y en
sesión extraordinaria de 17 de septiembre de 2015, a
efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de
la Ley 7/85. Quedar enterado

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE.- Proposa modificar
el règim de sessions del Ple per als mesos de novembre
i desembre de 2015. (Núm. expedient
E-00401-2015-000052-00) Aprovat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO.- Propone
modificar el régimen de sesiones del Pleno para los
meses de noviembre y diciembre de 2015. (Núm.
expediente E-00401-2015-000052-00) Aprobado

5 GABINET D'ALCALDIA.- Proposa aprovar les
retribucions brutes anuals dels directors generals
nomenats. (Ratificar inclusió. art. 82.3 ROF) (Núm.
expedient E-00201-2015-000034-00) Aprovat

GABINETE DE ALCALDÍA.- Propone aprobar las
retribuciones brutas anuales de los directores generales
nombrados. (Ratificar inclusión. art. 82.3 ROF) (Núm.
expediente E-00201-2015-000034-00) Aprobado

6 GABINET D'ALCALDIA.- Proposa aprovar una sèrie de
mesures tendents a aconseguir un acord transatlàntic
per al comerç i la inversió (TTIP) entre la UE i els EUA,
just, solidari i mediambientalment sostenible. (Ratificar
inclusió. art. 82.3 ROF) (Núm. expedient
O-00201-2015-000048-00) Aprovat

GABINETE DE ALCALDÍA.- Propone aprobar una serie
de medidas tendentes a conseguir un acuerdo
transatlántico para el comercio y la inversión (TTIP) entre
la UE y los EUA, justo, solidario y medioambientalmente
sostenible. (Ratificar inclusión. art. 82.3 ROF) (Núm.
expediente O-00201-2015-000048-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

2 / 10

7 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.-
Proposa aprovar provisionalment la modificació del Pla
Parcial Massarrojos Nord (NPR-9). (Núm. expedient
E-03001-2014-000054-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.-
Propone aprobar provisionalmente la modificación del
Plan Parcial Massarrojos Nord (NPR-9). (Núm.
expediente E-03001-2014-000054-00) Aprobado

8 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.-
Proposa aprovar la documentació que esmena el Pla
Especial de Protecció de l'Entorn dels BIC Porta dels
Serrans, Església i Convent de Sant Doménec, Museu
de Belles Arts (ex Convent de Sant Pius V), Monestir del
Temple, Palau de Justícia i ex Convent del Carme i
Església de la Santa Creu (PEP-EBIC 08), requerida per
la Conselleria d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració
del Territori. (Núm. expedient E-03502-2012-000021-00) 
Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.-
Propone aprobar la documentación subsanatoria del
Plan Especial de Protección del Entorno de los BIC
Puerta de Serranos, Iglesia y Convento de Santo
Domingo, Museo de Bellas Artes (ex Convento de San
Pio V), Monasterio del Temple, Palacio de Justicia y ex
Convento del Carmen e Iglesia de Santa Cruz
(PEP-EBIC 08), requerida por la Conselleria de Vivienda,
Obras Públicas y Vertebración del Territorio. (Núm.
expediente E-03502-2012-000021-00) Aprobado

9 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.-
Proposa aprovar la documentació subsanatòria del Pla
Especial de Protecció dels entorns dels BIC de la zona
central de Ciutat Vella (PEP-EBIC 06-07), requerida por
la Conselleria d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració
del Territori. (Núm. expedient E-03502-2013-000030-00) 
Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.-
Propone aprobar la documentación subsanatoria del
Plan Especial de Protección de los entornos de los BIC
de la zona central de Ciutat Vella (PEP-EBIC 06-07),
requerida por la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas
y Vertebración del Territorio. (Núm. expediente
E-03502-2013-000030-00) Aprobado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE.- Proposa quedar assabentada de la
Sentència, del TSJ, desestimatòria del recurs contenciós
administratiu núm. 1/384/07, interposat contra Decrets
42/2007 i 43/2007 del Consell de la Generalitat
Valenciana i Acord del Consell de Declaració del Parc
Natural del Riu Túria com a Projecte Ambiental
Estratègic; i això tenint en compte que per sentència del
Tribunal Suprem s'ha declarat que no és pertinent al
recurs de cassació, amb imposició de costes als
recurrents. (Núm. expedient E-00501-2007-000683-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone quedar enterada de la
Sentencia, del TSJ, desestimatoria del recurso
contencioso-administrativo nº 1/384/07, interpuesto
contra Decretos 42/2007 y 43/2007 del Consell de la
Generalitat Valenciana y Acuerdo del Consell de
Declaración del Parque Natural del Rio Turia como
Proyecto Ambiental Estratégico; y ello habida cuenta que
por Sentencia del Tribunal Supremo se ha declarado no
ha lugar al recurso de casación, con imposición de
costas a los recurrentes. (Núm. expediente
E-00501-2007-000683-00) Quedar enterado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE.- Proposa aprovar la modificació de
l'Acord plenari de 31 de maig de 2013 sobre les
quantitats percebudes en concepte d'assignació
econòmica per al funcionament dels grups polítics
municipals i la seua justificació. (Núm. expedient
E-00407-2015-000017-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone aprobar la modificación del
Acuerdo plenario de 31 de mayo de 2013 sobre las
cantidades percibidas en concepto de asignación
económica para el funcionamiento de los grupos políticos
municipales y su justificación. (Núm. expediente
E-00407-2015-000017-00) Aprobado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSBENIBLE.- Dóna compte de l'Informe de
l'interventor general sobre l'execució del Pla d'Ajust
previst en l'art. 7 del Reial Decret Llei 4/2012, de 24 de
febrer, corresponent al tercer trimestre de 2015. (Núm.
expedient E-00407-2015-000012-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Da cuenta del Informe del interventor
general sobre la ejecución del Plan de Ajuste previsto en
el art. 7 del Real Decreto-Ley 4/2012, de 24 de febrero,
correspondiente al tercer trimestre de 2015. (Núm.
expediente E-00407-2015-000012-00) Quedar enterado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSBENIBLE.- Proposa aprovar la 7a modificació de
crèdits extraordinaris i suplements de crèdit de 2015.
(Núm. expedient E-05501-2015-000047-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone aprobar la 7ª modificación de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

3 / 10

créditos extraordinarios y suplementos de crédito de
2015. (Núm. expediente E-05501-2015-000047-00) 
Aprobado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSBENIBLE.- Proposa aprovar el 7m expedient de
reconeixement extrajudicial de crèdits i obligacions de
2015. (Núm. expedient E-05501-2015-000048-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone aprobar el 7º expediente de
reconocimiento extrajudicial de créditos y obligaciones
de 2015. (Núm. expediente E-05501-2015-000048-00) 
Aprobado

15 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE.- Proposa aprovar el Pla
EconomicoFinancer 2015-2016 exigit per la convocatòria
d'ajudes econòmiques per a la realització d'inversions
financerament sostenibles de la Diputació Provincial de
València. (Núm. expedient E-05201-2015-000024-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone aprobar el Plan
Económico-Financiero 2015-2016 exigido por la
convocatoria de ayudas económicas para la realización
de inversiones financieramente sostenibles de la
Diputación Provincial de Valencia. (Núm. expediente
E-05201-2015-000024-00) Aprobado

16 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE.- Dóna compte de l'Informe del tercer
trimestre 2015 sobre compliment de terminis per al
pagament de les obligacions municipals. (Núm.
expedient E-04906-2015-000029-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Da cuenta del Informe del tercer
trimestre 2015 sobre cumplimiento de plazos para el
pago de las obligaciones municipales. (Núm. expediente
E-04906-2015-000029-00) Quedar enterado

17 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSBENIBLE.- Proposa aprovar la creació del Consell
Local de Comerç de València. (Núm. expedient
E-02901-2015-001314-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE.- Propone aprobar la creación del Consell
Local de Comercio de Valencia. (Núm. expediente
E-02901-2015-001314-00) Aprobado

18 GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU.- Proposa aprovar la autorització de
compatibilitat per a l'activitat pública de professor
associat en el Departament d'Informàtica de la
Universitat de València. (Núm. expedient
E-01002-2015-000334-00) Aprovat

GOBIERNO INTERIOR, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO.-Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de profesor
asociado en el Departamento de Informática de la
Universidad de Valencia. (Núm. expediente
E-01002-2015-000334-00) Aprobado

19 GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU.- Proposa aprovar la Memòria
municipal anual de gestió de l'Ajuntament de València de
2014. (Núm. expedient E-00401-2015-000002-00) 
Aprovat

GOBIERNO INTERIOR, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO.- Propone aprobar la Memoria
municipal anual de gestión del Ayuntamiento de Valencia
de 2014. (Núm. expediente E-00401-2015-000002-00) 
Aprobado

20 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I
SEGURETAT CIUTADANA.- Proposa aprovar el
nomenament de membres del Consell Social de la
Ciutat. (Núm. expedient E-02301-2015-001451-00) 
Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y SEGURIDAD CIUDADANA.- Propone
aprobar el nombramiento de miembros del Consejo
Social de la Ciudad. (Núm. expediente
E-02301-2015-001451-00) Aprobado

21 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I
SEGURETAT CIUTADANA.- Proposa aprovar la moció
subscrita pel Sr. Jaramillo, regidor delegat de
Transparència, Govern Obert i Auditoria Ciutadana,
relativa a 'Impuls a la transparència, el Dret de Accés a
la Informació i la Participació Ciutadana en l'Ajuntament

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y SEGURIDAD CIUDADANA.- Propone
aprobar la moción suscrita por el Sr. Jaramillo, Concejal
Delegado de Transparéncia, Gobierno Abierto y
Auditoría Ciudadana, relativa a 'Impulso a la
Transparencia, el Derecho de Acceso a la Información y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

4 / 10

de València'. (Núm. expedient E-00910-2015-000053-00)
Aprovat amb esmenes

la Participación Ciudadana en el Ayuntamiento de
Valencia'. (Núm. expediente E-00910-2015-000053-00) 
Aprobado con enmiendas

MOCIONS MOCIONES

22 Moció subscrita per la delegada d'Igualtat i Polítiques
Inclusives, Sra. Lozano, amb motiu de la Marxa estatal
contra les violències masclistes, que tindrà lloc el
propvinent 7 de novembre de 2015. (Núm. expedient
E-C1515-2015-000002-00) Aprovat

Moción suscrita por la delegada de Igualdad y Políticas
Inclusivas, Sra. Lozano, con motivo de la Marcha estatal
contra las violencias machistas, que tendrá lugar el
próximo 7 de noviembre de 2015. (Núm. expediente
E-C1515-2015-000002-00) Aprobado

23 Moció subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre adequació dels parcs municipals d'oci infantil a
l'accessibilitat universal. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000029-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre adecuación de los parques
municipales de ocio infantil a la accesibilidad universal.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000029-00) Aprobada
propuesta alternativa

24 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre implantació del sistema CoordCom del 112 en la
sala 092 de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000029-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre implantación del sistema CoordCom
del 112 en la sala 092 de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000029-00) Aprobado con enmiendas

25 Moció subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, sobre
la participació, la transparència i les oportunitats. (Núm.
expedient O-89CIU-2015-000029-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Ciudadanos,
sobre la participación, la transparencia y las
oportunidades. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000029-00) Aprobada propuesta
alternativa

26 Moció subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
declaració com a Bé d'Interés Cultural Material de la
Reial Senyera original del segle XVI que es conserva en
l'Arxiu Històric Municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre declaración como Bien de Interés Cultural Material
de la Real Senyera original del siglo XVI que se conserva
en el Archivo Histórico Municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Rechazado

27 Moció subscrita pel Sr. Novo i el Sr. Monzó, del Grup
Popular, sobre el Pla d'atenció integral a la infància.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Novo y el Sr. Monzó, del
Grupo Popular, sobre el Plan de atención integral a la
infancia. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Rechazado

28 Moció subscrita pel Sr. Novo i el Sr. Grau, del Grup
Popular, sobre programa experimental per a
l'escolarització en centres públics de xiquets i xiquetes
de 2 a 3 anys.  (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Novo y el Sr. Grau, del Grupo
Popular, sobre programa experimental para la
escolarización en centros públicos de niños y niñas de 2
a 3 años. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Rechazado

29 Moció subscrita pel Sr. Novo i la Sra. Puchalt, del Grup
Popular, sobre mesures a favor de l'activitat comercial i
la creació d'ocupació. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Novo y la Sra. Puchalt, del
Grupo Popular, sobre medidas a favor de la actividad
comercial y la creación de empleo. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Rechazado

30 Moció subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre convocatòria d'un Gran Pacte per les festes i les
tradicions de la ciutat de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000029-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Picó, del Grupo Ciudadanos,
sobre convocatoria de un Gran Pacto por las fiestas y las
tradiciones de la ciudad de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000029-00) Aprobada propuesta
alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

31 Interpel·lació subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup
Popular, sobre les Zones de Gran Afluència Turística.

Interpelación suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo
Popular, sobre las Zonas de Gran Afluencia Turística.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

5 / 10

(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

32 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
acord relatiu al Trinquet de Pelai. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre acuerdo relativo al Trinquet de Pelayo. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'edició del Torneig de Tennis València Open ATP World
Tour 2015. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la edición del Torneo de Tenis Valencia Open ATP
World Tour 2015. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'obertura gratuïta dels poliesportius municipals. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la apertura gratuita de los polideportivos
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
l'oferta d'ocupació pública de 2015 en què es va aprovar
l'ingrés de 81 places de diferents categories en el Servici
de Policia Local. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre la oferta de empleo público de 2015 en la que se
aprobó el ingreso de 81 plazas de diferentes categorías
en el Servicio de Policía Local. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
l'accés a la Funció Pública de cinc oficials i cinc
suboficials de Bombers. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre el acceso a la Función Pública de cinco oficiales y
cinco suboficiales de Bomberos. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
certificacions, propostes d'acord, factures, memòries
justificatives i reconeixements de crèdit tramitats pels
Servicis Centrals Tècnics i abonats per la Tresoreria
municipal des de l'1 de juliol. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre certificaciones, propuestas de gasto, facturas,
memorias justificativas y reconocimientos de crédito
tramitados por Servicios Centrales Técnicos y abonados
por la Tesorería municipal desde el 1 de julio. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
el concurs de mèrits per a la provisió de llocs al personal
funcionari de l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre el concurso de méritos para la provisión de
puestos al personal funcionario del Ayuntamiento de
Valencia. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre el Fons Complementari de Finançament. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre el Fondo Complementario de Financiación. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre els ingressos tributaris per al 2016. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre los ingresos tributarios para el 2016 (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre la reestructuració del deute. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre la restructuración de la deuda. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'acta d'ocupació del camp de futbol dels Orriols i la no
obertura del poliesportiu de la Fontsanta. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el acta de ocupación del campo de fútbol de
Orriols y la no apertura polideportivo de Fuensanta.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

6 / 10

43 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'Escola Infantil Municipal situada al carrer de la Diputada
Clara Campoamor i l'av. d'Alfauir. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la Escuela Infantil Municipal sita en C/ Diputada
Clara Campoamor-Avda. Alfahuir. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
Unitats d'Execució. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre Unidades de Ejecución. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'àrea de foment de regeneració i renovació urbana del
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el área de fomento de regeneración y renovación
urbana del Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
les normes urbanístiques transitòries aplicables en
l'àmbit del PEPRI del Cabanyal. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre las normas urbanísticas transitorias aplicables en
el ámbito del PEPRI del Cabanyal. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
connexió del bulevard de Federico García Lorca amb la
V-30. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre conexión del bulevar Federico García Lorca con la
V-30. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el futur de la Zona d'Activitats Logístiques. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el futuro de la Zona de Actividades Logísticas.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el projecte Citysens. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el Proyecto Citysens. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el conveni econòmic V Pacte d'Ocupació. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el convenio económico V Pacto de Empleo. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre el Centre Navegaweb. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre el Centro Navegaweb. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la programació d'exposicions municipals. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular
sobre la programación de exposiciones municipales.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'eliminació del copagament en centres de dia i
residències per a persones majors i amb diversitat
funcional. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la eliminación del copago en centros de día y
residencias para personas mayores y con diversidad
funcional. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre noves accions per a visibilitzar la situació de les
persones sense llar. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre nuevas acciones para visibilizar la situación de las
personas sin hogar. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre nous programes per a combatre la violència
masclista. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre nuevos programas para combatir la violencia
machista. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

7 / 10

56 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre cooperatives de jóvens llauradors al
Castellar–l'Oliverar. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre cooperativas de jóvenes labradores en
Castellar–l'Oliverar. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la crema de la palla de l'arròs a l’Albufera.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la quema de la paja del arroz en la
Albufera. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre l'empacat de la palla de l’arròs a
l’Albufera. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el empacado de la paja del arroz en la
Albufera. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre valoració de les persones dependents pels
Servicis Socials municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre valoración de las personas dependientes por los
Servicios Sociales municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la targeta VLC amb tu majors. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la tarjeta VLC Contigo Mayores. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre deficiències en jardineria en diversos carrers de la
ciutat. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre deficiencias en jardinería en diversas calles de la
ciudad. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre campanyes de promoció del comerç. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre campañas de promoción del comercio. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la venda directa de productes de l’horta.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la venta directa de productos de la huerta.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre problemes d’evacuació d’aigües pluvials
a Poble Nou.  (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre problemas de evacuación de aguas
pluviales en Poble Nou. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre reintroducció de la rata penada en l’horta
de València.  (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre reintroducción del murciélago en la huerta
de Valencia. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre problemes d’evacuació d’aigües pluvials
a la plaça d'Emili Beüt i Belenguer. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre problemas de evacuación de aguas
pluviales en la plaza Emili Beüt i Belenguer. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre participació a les fires ambientals. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre participación en las ferias ambientales.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre neteja en Halloween. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la limpieza en Halloween. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

8 / 10

O-89POP-2015-000002-00) Contestada expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el Conveni entre la Regidoria
d'Agricultura i el Consell Regulador de la Denominació
d'Origen Xufa de València. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el Convenio entre la Concejalía de
Agricultura y el Consejo Regulador de la Denominación
de Origen Chufa de Valencia. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre falta de neteja als voltants del Mercat
Central. (Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre falta de limpieza en los alrededores del
Mercado Central. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el canvi de model de papereres. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el cambio de modelo de papeleras. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre l'actuació de la Policia Local davant els
desnonaments. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la actuación de la Policía Local ante los
desahucios. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre la selecció del gerent de l'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la selección del gerente de la EMT. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre molèsties per botellot a la plaça de Benimaclet.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre molestias por botellón en la plaza de Benimaclet.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la campanya de platges de 2015. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la campaña de playas de 2015. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre actuacions de Bombers en època estival. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre actuaciones de Bomberos en época estival. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre sancions a motocicletes i bicicletes durant el 2015.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre sanciones a motocicletas y bicicletas durante el
2015. (Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre el servici prestat per la Policia Local de València a
les pedanies. (Núm. expedient
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre el servicio prestado por la Policía Local de
Valencia en las pedanías. (Núm. expediente
O-89POP-2015-000002-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre nous estacionaments de motos a la calçada.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre nuevos estacionamientos de motos en la calzada.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre campanya de control de bicicletes. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre campaña de control de bicicletas. (Núm.
expediente O-89POP-2015-000002-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre controls de velocitat a vehicles en zones 30. (Núm.
expedient O-89POP-2015-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre controles de velocidad a vehículos en zonas 30.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

9 / 10

Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre balanç de la Setmana Europea de la Mobilitat.
(Núm. expedient O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre balance de la Semana Europea de la Movilidad.
(Núm. expediente O-89POP-2015-000002-00) 
Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la nova gerència de l'EMT. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la nueva gerencia de la EMT. (Núm.
expediente O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la seguretat del carril bici. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la seguridad del carril bici. (Núm.
expediente O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'aparcament de la plaça de la Reina. (Núm.
expedient O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el aparcamiento de la plaza de la
Reina. (Núm. expediente O-89CIU-2015-000026-00) 
Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Registre Municipal de Solars. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Registro Municipal de Solares.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000026-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el manteniment de les ajudes a la Setmana Santa
Marinera. (Núm. expedient O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mantenimiento de las ayudas a la
Semana Santa Marinera. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, dle Grup Ciutadans,
sobre obligacions emeses per la Fira Mostrari
Internacional de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre obligaciones emitidas por la Feria
Muestrario Internacional de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre l'evolució del compte de reserva de Fira València i
planificació actual per a la seua dotació. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la evolución de la cuenta de reserva
de Feria Valencia y planificación actual para su dotación.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el futur dels coberts 2, 4 i 5 del Port de València.
(Núm. expedient O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el futuro de los tinglados 2, 4 y 5 del
Puerto de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000026-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les activitats i actes a realitzar a la plaça de
l'Ajuntament durant els pròxims festejos de Nadal de
2015. (Núm. expedient O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las actividades y actos a celebrar
durante los próximos festejos de Navidad de 2015.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre compliment de l'organigrama del
Servici de Protecció i Extinció d'Incendis de l'Ajuntament
de València. (Núm. expedient O-89CIU-2015-000025-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre cumplimiento del organigrama del
Servicio de Protección y Extinción de Incendios del
Ayuntamiento de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el manteniment informàtic de la Sala
092 de la Policia Local de València. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mantenimiento informático de la
Sala 092 de la Policía Local de Valencia (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 3

2
n
O

 7
9
+

J 
iJ

7
G

 S
h
m

e 
Lh

4
Y
 q

sQ
T
 a

f8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 d'octubre de 2015 a les 10:30 30 de octubre de 2015 a las 10:30

PLE
PLENO

10 / 10

O-89CIU-2015-000025-00) Contestada expediente O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre criteris per a la concessió de
condecoracions de la Policia Local. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre criterios para concesión de
condecoraciones de la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el Conveni subscrit entre l'Ajuntament
de València i l'Autoritat Portuària. (Núm. expedient
O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Convenio suscrito entre el
Ayuntamiento de Valencia y la Autoridad Portuaria.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre els voluntaris de Protecció Civil. (Núm.
expedient O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre los voluntarios de Protección Civil.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la implantació del sistema de gestió
d'emergències, CoordCom, a la sala 092. (Núm.
expedient O-89CIU-2015-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la implantación del sistema de
gestión de emergencias, Coordcom, en la sala 092.
(Núm. expediente O-89CIU-2015-000025-00) 
Contestada

98 Pregunta formulada in voce pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre la retirada de símbols de caràcter
religiós als tanatoris municipals. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Camarasa, del
Grupo Ciudadanos, sobre la retirada de símbolos de
carácter religioso en los tanatorios municipales. 
Contestada

99 Pregunta formulada in voce pel portaveu del Grup
Popular, Sr. Novo, sobre l'Ofrena a la Mare de Déu dels
Desemparats en Falles. Contestada

Pregunta formulada in voce por el portavoz del Grupo
Popular, Sr. Novo, sobre la Ofrenda a la Virgen de los
Desamparados en Fallas. Contestada

100 Prec formulat in voce pel portaveu del Grup Ciutadans,
Sr. Giner, sobre el Nou d'Octubre, Dia de la Comunitat
Valenciana. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, sobre el Nou d'Octubre, Dia de la
Comunitat Valenciana. Quedar enterado

101 Pregunta formulada in voce per la Sra. Puchalt, del Grup
Popular, sobre la representació dels mercats municipals
en Mercavalència. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Puchalt, del
Grupo Popular, sobre la representación de los mercados
municipales en Mercavalencia. Contestar en proxima
sesion


